

Протокол

№

гр. София, 18.03.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в публично заседание на 18.03.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Кристина Петрова, като разгледа дело номер **889** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 9,32 часа:

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА Ж. Ж. Р. Б. – редовно призована за днешното съдебно заседание чрез пълномощника си адв. Д. Р., не се явява и не се представлява.

От същата, в лично качество, а и като законен представител на малолетното си дете - Ж. ГИ Т. е постъпила молба, депозирана чрез пълномощника ѝ - адв. Р., с която уведомява съда, че не може да се яви в днешното съдебно заседание, но не възразява да бъде даден ход на делото в нейно отсъствие.

Представя и моли да бъде приет като доказателство по делото изготвен Социален доклад № 265/26.07.2024 г. от Фондация „Асоциация А.“ по отношение на малолетното дете Ж. ГИ Т., ЛНЧ [ЕГН], [дата на раждане] Към молбата са приложени и писмени бележки, в които са изложени съображения по съществото на спора. Прави се искане съдът да уважи жалбата и да върне преписката на административния орган, приемайки за доказани възразенията на жалбоподателката и процесуалния ѝ представител.

За ОТВЕТНИКА по делото – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДАБ ПРИ МС – редовно призован, се явява началник отдел „Качество на производството“ А. Г., която представя пълномощно и Удостоверение за юридическа правоспособност.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

ЯВЯВА се ПРЕВОДАЧ от френски език Е. Н..

СЪДЪТ, предвид неявяването на жалбоподателката, доколкото не се налага извършване на превод на извършените в съдебното заседание процесуални действия,

СЧИТА, че следва да бъде освободен от участие явилият се преводач, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение в размер на 40,00 лева за явяването в днешното съдебно заседание на преводача Е. Н., което да се изплати от бюджета на съда, с РКО.

Издаде се РКО за сумата от 40,00 лева, платими от бюджета на съда.

ОСВОБОЖДАВА от участие в съдебното заседание преводачът от френски език Е. Н..

Ю.. Г.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ СЧИТА, че не съществува процесуална пречка за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА депозираната жалба от Ж. Ж.-Р. Б., гражданка на К., лично и като законен представител на малолетната Ж. Ги Т., гражданка на К., [дата на раждане] , депозирана чрез пълномощника ѝ - адв. Д. Р. САК, против Решение № 13215 от 17.12.2024 г. на председателя на ДАБ при МС, с което на основание чл. 75, ал. 1, т. 2 и т. 4, във вр. чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ ѝ е отказано предоставянето на статут на бежанец и хуманитарен статут.

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на документи, приложени към административната преписка.

ДОКЛАДВА представеният с молбата на адв. Р. Социален доклад, изготвен на 26.07.2024 г. от Фондация „А.“ по отношение на малолетната Ж. ГИ Т. – дъщеря на жалбоподателката Ж. Ж.-Р. Б..

Ю.. Г.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Нямам доказателствени искания, няма да соча доказателства. Да се приеме и социалният доклад.

СЪДЪТ СЧИТА, че следва да бъдат приобщени като доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка, както и представеният с молбата на пълномощника на жалбоподателката - Социален доклад, изготвен от Фондация „Асоциация А.“, предвид на което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените към делото заверени копия на документи от административната преписка.

ПРИЕМА представеният с молбата на процесуалния представител на жалбоподателката – адв. Д. Р., САК - Социален доклад № 265 от 26.07.2024 г. за малолетната Ж. ГИ Т., изготвен от Фондация „Асоциация А.“.

С оглед становището на страните, че няма да ангажират други доказателства и няма други доказателствени искания, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ.
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.

Ю.. Г.: Моля да оставите в сила Решението на председателя на ДАБ - МС. В хода на административното производство не са допуснати съществени нарушения на административнопроизводствените правила.

Считам, че правилно е приложен и материалният закон. Спрямо чуждата гражданка не са установени да са налице визираните основания в чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ за предоставяне на бежански и хуманитарен статут. В хода на административното производство жалбоподателката не е представила доказателства, сочещи, наличието на предпоставки за предоставяне на хуманитарен статут.

В административната преписка е приложен Социален доклад, който е изследвал относимите обстоятелства от значение за висшия интерес на детето. Този доклад е обсъден в мотивите на оспореното решение на председателя на ДАБ - МС.

Предвид гореизложеното, моля да оставите в сила Решението на председателя на ДАБ при МС като правилно и законосъобразно.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК, ЗА КОЕТО СТРАНИТЕ ЩЕ БЪДАТ УВЕДОМЕНИ.

Съдебното заседание приключи в 9,50 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: